
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1071

4231

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εσωτερικών

2	 Υπουργείο Πολιτισμού

3	 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. 3026	
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3515/2024/14-1-2025 
κοινής απόφασης των Υφυπουργών Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και Εσωτερικών με θέμα «Συ-
γκρότηση Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων, Μακεδονίας  - 
Θράκης (ΚΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.ΜΑ.Θ.) του άρθρου  24 
ν. 4495/2017 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 57 του ν. 4643/2019».

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των παρ. 5-8 του άρθρου 24 του ν. 4495/2017 «Έλεγ-

χος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 57 του ν. 4643/2019 (Α΄ 193),

β. των άρθρων 13 έως και 15 του ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45),

γ. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιου-
σιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών συμ-
φερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής 
Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 45) και 
ειδικότερα της περ. στ του άρθρου 7 αυτού, καθώς και 
την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 
(ΑΔΑ: 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

2. Τo π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 91).

7. Την υπ’  αρ.  74103/5569/8-7-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

8. Την υπ’ αρ. 930/17-6-2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Κωνσταντίνο 
Γκιουλέκα» (Β’ 3466).

9. To υπ’ αρ. 32257/16-7-2025 (ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.) με 
το οποίο υποδεικνύεται η Βεράνη Ελένη του Γεωργίου 
ως εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. στο εν θέματι Συμβούλιο, σε 
αντικατάσταση της Βαρσάμη Ναταλίας, λόγω υποβολής 
της από 24-3-2025 παραίτησης της τελευταίας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3515/2024/14.1.2025 κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και Εσωτερικών με θέμα «Συγκρότηση Κεντρικού Συμβου-
λίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων, Μα-
κεδονίας - Θράκης (ΚΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.ΜΑ.Θ.) του άρθρου 24 
ν. 4495/2017 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 57 του ν. 4643/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ 91) ως ακολούθως:

Η περ. στ’ της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτής αντικαθίστα-
ται ως ακολούθως:

«στ) Βασίλειος Παπακωνσταντίνου του Ιωάννη, Μη-
χανικός Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (ΑΜ ΤΕΕ 102837), με ΑΔΤ: ΑΗ 684599, ως εκ-
πρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.) 
με αναπληρώτρια αυτού την Βεράνη Ελένη του Γεωργίου, 
Μηχανικό Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (ΑΜ ΤΕΕ 116060) με ΑΔΤ: ΑΗ 896395».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 
υπ’ αρ. 3515/2024/14-1-2025 κοινή απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 91).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4232 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1071/20.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Αυγούστου 2025

Οι Υφυπουργοί

	 Περιβάλλοντος 
Εσωτερικών	 και Ενέργειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΙΟΥΛΕΚΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 363516	
Τροποποίηση της υπ’  αρ.  390074/09.09.2024 
«Ανανέωση της θητείας των μελών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 973)
απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 298033/30-06-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 782) όμοια απόφαση της Υπουργού Πο-
λιτισμού.

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 1,6 και 7 του ν. 4761/2020 «Αναδιορ-

γάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δια-
χείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 
για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος 
Ανωγειανάκης” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 248),

β. του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επι-
λογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυ-
ση της αποτελεσματικότητας τους και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 183),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

δ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7 Διόρθωση Σφάλματος Α΄ 158),

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση και κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ ’130),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπό στοιχεία 425624/9-9-2021 υπουργική από-
φαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 744) με την οποία καλύφθηκε μεταβατικά 
η θέση του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και διορί-
στηκαν τα λοιπά μέλη του ΔΣ του Οργανισμού Διαχείρι-
σης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, όπως τροποποι-
ήθηκε μεταγενέστερα με τις υπ’ αρ. 539843/ 9-11-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  975), 458564/26-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  887) και 
353440/24-7-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 715) όμοιες αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 390074/09-09-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού»Ανανέωση της θητείας των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης 
και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 973), όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με την υπ’ αρ. 290833/ 
30-06-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 782) όμοια απόφαση.

4. To υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΠ/16735/29-07-2025 έγ-
γραφο του ΟΔΑΠ με το οποίο μας διαβιβάστηκε η 
υπ’  αρ.  108453/1003.25.09/17-07-2025 πρόταση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με τον ορι-
σμό εκπροσώπου του στο ΔΣ του ΟΔΑΠ.

5. Την από 01-07-2025 παραίτηση της Ιωάννας Καρα-
νάσου, Παρέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του ως άνω 
φορέα, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’  αρ.  390074/09-09-2024 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Ανανέωση της 
θητείας των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων’» (Υ.Ο.Δ.Δ. 973), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 290833/30-06-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 782) όμοια απόφα-
ση της Υπουργού Πολιτισμού, ως ακολούθως:

1. Διορίζουμε ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ως άνω φορέα και για το υπόλοιπο της θητείας, την Μαρία 
Βέργου του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ663670, Πάρεδρο 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), υποδει-
κνυόμενη από την Πρόεδρο αυτού, σε αντικατάσταση της 
Ιωάννας Καρανάσου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: Φ117146, 
Παρέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 390074/09-09-2024 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Ανανέωση της 
θητείας των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 973).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2025

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

3	 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. οικ. 35752	
Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 40991/ 
08-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 293) απόφασης Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β Περιφερειακής 
Ενότητας Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε. Γρεβενών).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον v. 4495/2017 «Έλεγχος και προστασία του 

Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4233Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1071/20.08.2025

και ειδικότερα το άρθρο 20 όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α΄193) και 
το άρθρο 108 του ν. 4674/2020 (Α΄53).

2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-
τάξεις» (ν. 2690/1999, Α΄45) και ειδικότερα το άρθρο 13 
αυτού.

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87)και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

4. Τον ν. 3861/2010«Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις»  
(Α΄ 112) .

5. Τον ν. 4325/ 2015  «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47)και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Τον v. 4759/2020 (Α΄245) «Εκσυγχρονισμός της 
Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 48.

8. Τον ν. 5193/2025 «Ενίσχυση της κεφαλαιαγοράς και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 56) και ειδικότερα το άρθρο 240 αυ-
τού όπως αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
56 του ν. 5215/2025 (Α΄116).

9. Το π.δ. 141/2010  «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

10. Την υπ’ αρ. οικ.75724/1151/30-12-1983 (Β΄ 767) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας Κυβερνή-
σεως και ΧΟΠ, για την κωδικοποίηση, τροποποίηση 
και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων κ.λ.π. άρθρο 3, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. οικ.81960/2578/ 
14.12.1989 (Β΄ 897) όμοιά της, όσον αφορά τη μεταβίβα-
ση αρμοδιοτήτων στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών.

11. Την υπ’ αρ. οικ.80855/5439/06-08-1992 (Β΄573) κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας Κυβερνήσεως 
και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. για τον περιορισμό συλλογικών οργάνων, 
άρθρα 1 και 4 αυτής.

12. Την υπ’ αρ. 72443/29-05-2017 (ΑΔΑ:6Μ5ΜΟΡ1Γ-
Λ0Ο) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

13. Την Εγκ-16326/296/12-2-20 του ΥΠΕΝ «Διευκρι-
νίσεις επί των επιτροπών που συγκροτούνται από τον 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς όπως ΣΥΠΟΘΑ, ΣΑ και επιτροπή του Αρθ-12 
(ΠΕΣΑ) του Ν-4178/13».

14. Την υπ’ αρ. οικ. 12943/15-03-2023 (Β΄ 1772) από-
φαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου  - Δυτ. Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

15. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) με την οποία διορίστηκε 
μετακλητός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Σάββας Ιωάννης του 
Κωνσταντίνου.

16. Την υπ’ αρ. 40991/08-04-2020 απόφαση Συντονι-
στή Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 293) «Συγκρότηση Β Συμβουλί-
ου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε. Γρεβενών)».

17. Την υπ’ αρ. οικ. 69090/22-06-2020 απόφαση Συ-
ντονιστή Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 475) «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 40991/08-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 293) απόφασης Συ-
ντονιστή Α.Δ.Η.-Δ.Μ. «Συγκρότηση Β Συμβουλίου Πολε-
οδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε. Γρεβενών)».

18. Την υπ’ αρ. οικ. 2039/08-01-2021 απόφαση Συ-
ντονιστή Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 41) «Ανασυγκρότηση 
του συσταθέντος με την υπ’  αρ.  40991/08-04-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 293) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β Περιφε-
ρειακής Ενότητας Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε. Γρεβενών)».

19. Την υπ’ αρ. οικ. 17611/07-04-2023 απόφαση Γραμ-
ματέα Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 365) «Τροποποίηση  - Συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 40991/08-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 293) 
απόφασης Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας Συμβουλίου Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β Περιφερειακής 
Ενότητας Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε. Γρεβενών) όπως 
τροποποιήθηκε, ανασυγκροτήθηκε και ισχύει».

20. Την υπ’ αρ. οικ. 41301/05-09-2023 απόφαση Γραμ-
ματέα Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 927) «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 40991/08-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 293) απόφασης Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας “Συγκρότηση Β Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας 
Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε.Γρεβενών) όπως τροποποιή-
θηκε, ανασυγκροτήθηκε και ισχύει».

21. Την υπ’ αρ. οικ. 24490/22-05-2024 απόφαση Συ-
ντονιστή Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 540) «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 40991/08-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 293) απόφασης Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας για την συγκρότηση του Συμβουλίου Πολε-
οδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β Περιφερεια-
κής Ενότητας Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε. Γρεβενών) όπως 
τροποποιήθηκε, ανασυγκροτήθηκε και ισχύει».

22. Την υπ’ αρ. οικ. 47001/09-10-2024 απόφαση Συ-
ντονιστή Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 11664) «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 40991/08-04-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 293) απόφασης Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας για την συγκρότηση του Συμβουλίου Πο-
λεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β Περιφε-
ρειακής Ενότητας Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε. Γρεβενών) 
όπως ανασυγκροτήθηκε, τροποποιήθηκε, ως προς τον 
πρόεδρο και τον αναπληρωτή του».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4234 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1071/20.08.2025

23. Το από 01-08-2025 (αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτικής Μακεδονί-
ας 35539/01-08-2025) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Κόγιου με το οποίο ενημερώνει ότι δεν είναι 
πλέον μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου Γρεβενών.

24. Το υπ’ αρ. 20/10-12-2024 (αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτικής Μα-
κεδονίας 58050/12-12-2024) έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Γρεβενών.

και επειδή:
i. Η θητεία των υφιστάμενων μελών των Συμβουλίων 

Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α και Β της 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4495/2017, παρατείνεται 
σύμφωνα με το 240 του ν. 5193/2025 (8 σχετικό) από τη 
λήξη της έως και την 31η-10-2025,

ii. μετά τα ανωτέρω 22)  - 24) σχετικά προκύπτει η 
ανάγκη τροποποίησης του συσταθέντος Β Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε. Γρεβενών) 
για την εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας του, απο-
φασίζουμε:

Ι) Την τροποποίηση της 16) σχετικής απόφασης Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 
Δυτ. Μακεδονίας για την συγκρότηση του Β Συμβουλίου 
Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Γρεβενών (ΣΥΠΟΘΑ Β Π.Ε. Γρεβενών) 
ως προς τη σύνθεση και ειδικότερα ως προς το τακτικό 
μέλος στο στοιχείο 5) που αφορά στους εκπροσώπους 
του Δικηγορικού Συλλόγου Γρεβενών ως εξής:

5) Ο Τσιρίκας Δημήτριος του Γεωργίου (ΑΔΤ. 
Α00678003) δικηγόρος Παρ’ Εφέταις ως τακτικό μέλος 
σε αντικατάσταση της Κόγιου Λαμπρινής του Δημητρίου 
(Α.Δ.Τ. ΑΒ861262) δικηγόρου, εκπρόσωπος του Δικηγο-
ρικού Συλλόγου Γρεβενών.

ΙΙ) την συμπλήρωση της ανωτέρω 16) σχετικής από-
φασης ως εξής:

Οι συνεδριάσεις του Συμβουλίου πραγματοποιούνται 
είτε διαδικτυακά είτε υβριδικά, είτε διά ζώσης, σύμφωνα 
με την πρόσκληση.

Τα ανωτέρω οριζόμενα μέλη είναι υπόχρεοι για υπο-
βολή ΔΠΚ σύμφωνα με το ν. 5026/2023 (Α΄45). Τα ανα-
πληρωματικά μέλη της Επιτροπής έχουν την ανωτέρω 
υποχρέωση εφόσον συμμετέχουν σε συνεδριάσεις της 
Επιτροπής. Η αρχική δήλωση υποβάλλεται από τους 
υπόχρεους εντός του χρονικού διαστήματος που προ-
βλέπεται στον ν. 5026/2023.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ.  40991/8-4-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 293, ΑΔΑ: 68Υ5ΟΡ1Γ-ΔΡΞ) απόφαση Συντονι-
στή Α.Δ.Η.-Δ.Μ όπως ανασυγκροτήθηκε, τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αρ. οικ. 69090/22-06-2020 απόφαση 
Συντονιστή Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 475), την υπ’ αρ. οικ. 2039/ 
08-01-2021 απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 41), 
την υπ’ αρ. οικ. 17611/07-04-2023 απόφαση Γραμματέα 
Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 365), την υπ’ αρ. οικ. 41301/05-09-
2023 απόφαση Γραμματέα Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 927), 
την υπ’ αρ. οικ. 24490/22-05-2024 απόφαση Γραμματέα 
Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 540) και την υπ’ αρ. οικ. 47001/09-
10-2024 απόφαση Γραμματέα Α.Δ.Η-Δ.Μ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 1166).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 4 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
Περιφερειακής και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*14010712008250004*


		2025-08-21T12:39:32+0300




